
 
Documento sottoscritto con firma digitale e successivamente sottoposto ad archiviazione e conservazione legale, secondo 
la normativa vigente. 

- 1 - 

 
Ospedale ad alta specializzazione e di rilievo nazionale 
per la salute della donna e del bambino 

 

 
 
 

DETERMINAZIONE 
 

N. 71 DEL 13/03/2024 
 

OGGETTO: Assunzione a tempo determinato di n. 1 collaboratore professionale di ricerca 
sanitaria - area attività di documentazione, comunicazione e divulgazione scientifica mediante 
scorrimento della graduatoria di concorso pubblico adottata con determinazione n. 31 del 2 
febbraio 2024. 

 
Sottoscritta dal 

Responsabile della S.S.D. Politiche del Personale 
 dott.ssa Laura Mandelli 

individuato con decreto del Direttore Generale n.220 del 30.08.2023 
 
 

Preso atto del parere favorevole sotto il profilo della legittimità, della regolarità amministrativa, 
tecnica e contabile da parte dei Responsabili delle competenti Strutture ed Uffici 

Profilo della legittimità, della regolarità 
amministrativa e tecnica 

Profilo della regolarità contabile 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO IL RESPONSABILE DELLA S.C. GESTIONE 
ECONOMICO-FINANZIARIA 

Gaia Macorini dott.ssa Alessandra Rachelli 

DATA 13 march 2024 DATA 13 march 2024 
 



 
Documento sottoscritto con firma digitale e successivamente sottoposto ad archiviazione e conservazione legale, secondo 
la normativa vigente. 

- 2 - 

Vista la delibera di Giunta regionale del Friuli Venezia Giulia n. 48 del 19 gennaio 2024 con 

la quale sono state approvate in via definitiva le linee annuali per la gestione del SSR per l’anno 

2024;  

richiamato il decreto n. 24 del 16 febbraio 2024 avente ad oggetto: “Adozione definitiva del 

PAO 2024 ai sensi della DGR 48/2024”; 

atteso che con decreto del Direttore Generale n. 269 del 12 dicembre 2023, recante 

“Attuazione dell'Atto aziendale dell’IRCCS Burlo Garofolo di Trieste, adottato con decreto n. 131 del 

3.5.2023. Modifica dei decreti n. 180/2022 “Approvazione del funzionigramma declinante il mandato e le 

funzioni di Dipartimenti, Strutture complesse e semplici dipartimentali” e n. 182/2022 “Adozione del 

Regolamento per la disciplina delle responsabilità e delle competenze dirigenziali nell’adozione di atti e 

provvedimenti amministrativi” è stata delegata al Dirigente Responsabile della SSD Politiche del 

Personale, tra l’altro, “l’adozione dei provvedimenti riguardanti procedure concorsuali e di selezione”, con 

la sola eccezione della nomina delle commissioni esaminatrici, che rimane di competenza diretta 

del Direttore Generale; 

richiamate le seguenti determinazioni dirigenziali: 

- n. 350 del 16 ottobre 2023 con la quale è stato bandito, tra gli altri, il concorso pubblico, per 

titoli ed esami, per l’assunzione a tempo determinato di n. 1 Collaboratore professionale di ricerca 

sanitaria - area attività di documentazione, comunicazione e divulgazione scientifica – bando prot. 

11692/2023; 

- n. 31 del 2 febbraio 2024 con la quale, in esito al sopra indicato concorso, si è preso atto dei 

lavori concorsuali, è stata approvata la relativa graduatoria finale, ed è stata disposta l’assunzione 

del vincitore, dott. Mauro Mazzocut, e della seconda candidata, dott.ssa Nicoletta Pastore; 

verificato che in data 19 febbraio u.s., con nota prot. 1918/2024, l’IRCCS CRO di Aviano ha 

trasmesso richiesta di cessione del contratto del dott. Mazzocut, in applicazione dell’art. 1, comma 

432, della L. 205/2017 e s.m.i. e che, acquisita la disponibilità da parte dell’interessato, con nota 

prot. 2712/2024 il Direttore Scientifico dell’Istituto ha espresso parere favorevole alla cessione in 

argomento;  

evidenziato che la Direzione Scientifica ha rappresentato la necessità di procedere a 

ulteriore scorrimento della graduatoria del concorso in argomento e di procedere all’assunzione 

di n. 1 unità; 

dato atto che in data 19 febbraio u.s. con nota prot. 1964/2024 e in data 27 febbraio u.s. con 

nota prot. 2400/2024, sono state inviate manifestazioni di disponibilità alle candidate utilmente 



 
Documento sottoscritto con firma digitale e successivamente sottoposto ad archiviazione e conservazione legale, secondo 
la normativa vigente. 

- 3 - 

collocate nella graduatoria sopra richiamata, dott.ssa Giada Ventura e dott.ssa Miriam 

D’Agostino, le quali non hanno dato riscontro entro il termine prestabilito, rinunciando 

pertanto all’assunzione; 

verificato che, al fine di acquisire l’unità di interesse, in data 4 marzo u.s. con nota prot. 

2681/2024 si è proceduto all’invio di manifestazione di disponibilità all’assunzione ad ulteriore 

candidata utilmente collocata nella sopra menzionata graduatoria, dott.ssa Chiara Sorice, la 

quale con nota prot. 2719 del 5 marzo u.s. ha comunicato l’accettazione all’assunzione; 

ritenuto, quindi, di procedere a ulteriore scorrimento della graduatoria del concorso 

pubblico, per titoli ed esami, per l’assunzione a tempo determinato di n. 1 Collaboratore 

professionale di ricerca sanitaria - area attività di documentazione, comunicazione e divulgazione 

scientifica, approvata con determinazione del Dirigente responsabile della SSD Politiche del 

personale n. 31 del 2 febbraio 2024 e di disporre l’assunzione a tempo determinato della dott.ssa 

Chiara Sorice con sede di prima assegnazione e decorrenza dalla data che verranno indicate nel 

contratto individuale di lavoro e per la durata di cinque anni, con la possibilità di un solo rinnovo 

per la durata massima di ulteriori cinque anni, previa valutazione ai sensi della legge n.205/2017, 

dando atto che la graduatoria in argomento è esaurita; 

acquisito il parere favorevole del Direttore Scientifico; 

accertata la regolarità degli atti; 

D E T E R M I N A 

per i motivi esposti nelle premesse:  

1. di procedere allo scorrimento della graduatoria di concorso pubblico, per titoli ed esami, 

per l’assunzione a tempo determinato di n. 1 Collaboratore professionale di ricerca 

sanitaria - area attività di documentazione, comunicazione e divulgazione scientifica, 

approvata con determinazione dirigenziale n. 31 del 2 febbraio 2024 e di assumere a 

tempo determinato, con decorrenza dalla prima data utile e per la durata di cinque anni 

- con la possibilità di un solo rinnovo per la durata massima di ulteriori cinque anni, 

previa valutazione ai sensi della legge n.205/2017, la dott.ssa Chiara Sorice; 

2. di autorizzare la stipula del relativo contratto individuale di lavoro a tempo 

determinato, ai sensi dei vigenti CCNL, nei termini sopra indicati; 



 
Documento sottoscritto con firma digitale e successivamente sottoposto ad archiviazione e conservazione legale, secondo 
la normativa vigente. 

- 4 - 

3. di dare atto che, a seguito della assunzione disposta a mezzo presente provvedimento, 

la graduatoria del concorso in argomento è esaurita. 

L’onere presunto annuo conseguente al presente provvedimento, valutato in € 37.313,70 verrà 

imputato ai bilanci di competenza nei costi del personale comparto ruolo collaboratori piramide - 

tempo determinato, in particolare per € 26.208,52 sul conto 320.200.202.100 (Voci di costo a 

carattere stipendiale), per 999,96 sul contro 320.200.202.301 (incarichi), per € 7.792,50 sul conto 

320.200.202.700 (Oneri sociali su retribuzione ) e per € 2.312,72 sul conto 400.100 (IRAP relativa a 

personale dipendente) e trova copertura nel conto 600.300.200 “Contributi da Ministero della 

Salute per ricerca finalizzata”. 

 

 
 
 

Il presente provvedimento diviene esecutivo, ai sensi dell’art. 4 della L.R. 21/92 come sostituito 
dall’art. 50 ella L.R. 49/96, dalla data di pubblicazione all’Albo aziendale telematico. 

 

IL DIRIGENTE RESPONSABILE DELLA S.S.D. POLITICHE DEL PERSONALE 
 

DOTT.SSA LAURA MANDELLI 

DATA 13/03/2024 

Atto firmato digitalmente 
 
 



 Atto n. 71 del 13/03/2024

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: LAURA MANDELLI
CODICE FISCALE: MNDLRA78M48F205Q
DATA FIRMA: 13/03/2024 13:00:42
IMPRONTA: 2CEAA2979BE69E3B883A6DE187933B0B873C8C6584D754ACF4D4B181A2BBBA7C
          873C8C6584D754ACF4D4B181A2BBBA7C7719DEF1441CA5016B230065411FEA1F
          7719DEF1441CA5016B230065411FEA1F74B6CF2A6D6AE955914C4A4897873532
          74B6CF2A6D6AE955914C4A4897873532A787E928E0E310044A374F8F5E0ABBA2


